
Publicação Oficial do Município de Miguelópolis, conforme Lei Municipal nº 3.622, de 2016

miguelopolis.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

MIGUELÓPOLIS

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

 

Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 2

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 7.210, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024

Dispõe  sobre  a  suspensão  das
aulas nas escolas municipais em
razão da realização das Eleições
Municipais de 2024.

NAIM MIGUEL NETO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
MIGUELÓPOLIS,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,  CONFERIDAS  PELA  LEI  ORGÂNICA
MUNICIPAL,  E

·  Considerando  os  termos  do  Ofício  Circular  nº
03/2024 do Juízo da 208ª Zona Eleitoral do Estado de São
Paulo em Miguelópolis-SP;

· Considerando a realização das Eleições Municipais
no  dia  06  de  outubro  de  2024,  cuja  logística  requer  a
utilização das instalações das escolas da Rede Municipal de
Ensino como locais  de votação,  conforme solicitação da
Justiça Eleitoral;

·  Considerando  a  necessidade  de  organização  e
preparação  das  unidades  escolares  para  garantir  a
estrutura  adequada  à  instalação  das  seções  eleitorais;

·  Considerando  que  as  atividades  eleitorais  se
estendem  até  o  fim  do  dia  06  de  outubro,  sendo
imprescindível  a  realização  de  serviços  de  limpeza,
reorganização e manutenção das escolas para que estejam
prontas para o retorno das aulas;

·  Considerando  que  a  suspensão  das  atividades
escolares  se  faz  necessária  para não prejudicar  o  fluxo de
alunos  e  profissionais  da  educação  nos  dias  próximos  ao
pleito eleitoral,

DECRETA:
Art. 1º. Ficam suspensas as aulas nas unidades da

Rede Municipal de Ensino, nos dias 04 de outubro de 2024
(sexta-feira) e 07 de outubro de 2024 (segunda-feira), em
virtude das Eleições no dia 06/10.

Art. 2º. As atividades administrativas (secretarias das
escolas)  e  de  manutenção  (limpeza  e  outros),  para  a
organização, permaneceram em atividade.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Miguelópolis-SP, 26 de setembro de 2024.
NAIM MIGUEL NETO

Prefeito Municipal
Decreto  publicado  e  registrado  na  Secretaria  da

Prefeitura de Miguelópolis, Estado de São Paulo, na data
supra.

DIR. DE PLANEJ. E ADMINISTRAÇÃO
P/ Eder Batista Conti da Silva

Diretor
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 3

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

PREFEITURA DE MIGUELÓPOLIS 
MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ/MF nº 45.353.307/0001-04 

gabinete@miguelopolis.sp.gov.br 
 

 

Página 1 de 2 

DECRETO Nº 7.210, DE 26 DE SETEMBRO DE 2024 

 

 

Dispõe sobre a suspensão das aulas nas 

escolas municipais em razão da realização 

das Eleições Municipais de 2024. 

 

 

NAIM MIGUEL NETO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFERIDAS PELA LEI 

ORGÂNICA MUNICIPAL, E 

• Considerando os termos do Ofício Circular nº 03/2024 do Juízo da 208ª Zona 

Eleitoral do Estado de São Paulo em Miguelópolis-SP; 

• Considerando a realização das Eleições Municipais no dia 06 de outubro de 

2024, cuja logística requer a utilização das instalações das escolas da Rede 

Municipal de Ensino como locais de votação, conforme solicitação da Justiça 

Eleitoral; 

• Considerando a necessidade de organização e preparação das unidades 

escolares para garantir a estrutura adequada à instalação das seções eleitorais; 

• Considerando que as atividades eleitorais se estendem até o fim do dia 06 de 

outubro, sendo imprescindível a realização de serviços de limpeza, 

reorganização e manutenção das escolas para que estejam prontas para o retorno 

das aulas; 

• Considerando que a suspensão das atividades escolares se faz necessária para 

não prejudicar o fluxo de alunos e profissionais da educação nos dias próximos 

ao pleito eleitoral, 

DECRETA: 

Art. 1º. Ficam suspensas as aulas nas unidades da Rede Municipal de Ensino, nos dias 

04 de outubro de 2024 (sexta-feira) e 07 de outubro de 2024 (segunda-feira), em virtude 

das Eleições no dia 06/10. 

NAIM MIGUEL 

NETO:05725284859

Assinado de forma digital por NAIM MIGUEL 

NETO:05725284859 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, 

ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado 

PF A3, cn=NAIM MIGUEL NETO:05725284859 

Dados: 2024.09.30 15:22:34 -03'00'

mailto:gabinete@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 4

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

PREFEITURA DE MIGUELÓPOLIS 
MUNICÍPIO DE INTERESSE TURÍSTICO 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ/MF nº 45.353.307/0001-04 

gabinete@miguelopolis.sp.gov.br 
 

 

Página 2 de 2 

Art. 2º. As atividades administrativas (secretarias das escolas) e de manutenção 

(limpeza e outros), para a organização, permaneceram em atividade. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Miguelópolis-SP, 26 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

NAIM MIGUEL NETO 
Prefeito Municipal 

 

 

Decreto publicado e registrado na Secretaria da Prefeitura de Miguelópolis, Estado de 

São Paulo, na data supra. 

 

 

 
DIR. DE PLANEJ. E ADMINISTRAÇÃO 

P/ Eder Batista Conti da Silva 
Diretor 

 

 

NAIM MIGUEL 

NETO:05725284859

Assinado de forma digital por NAIM MIGUEL 

NETO:05725284859 

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla 

v5, ou=33416079000195, ou=Presencial, 

ou=Certificado PF A3, cn=NAIM MIGUEL 

NETO:05725284859 

Dados: 2024.09.30 15:22:52 -03'00'

mailto:gabinete@miguelopolis.sp.gov.br


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 5

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS
DISPENSA Nº 005/2023 – PROCESSO Nº 050/2023 –

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO
Nº  029/23,  DE  20/09/2023;  Contratante:  MUNICÍPIO  DE
MIGUELÓPOLIS;  Contratada:  BORGES  &  CARDOSO  –
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E PROVEDOR DE
INTERNET  LTDA.  ME,  CNPJ  nº  09.503.002/0001-78;
Objeto:CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA
P A R A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E
INFRAESTRUTURA  DE  REDE  DE  DADOS  DE  ALTA
PERFORMANCE DO TIPO LAN TO LAN, FORNECIDOS
EM REDE FIBRA ÓPTICA DO TIPO GPON OU METRO
ETHERNET  VISANDO  ATENDER  OS  PONTOS  DE
VIDEOMONITORAMENTO  DO  MUNICÍPIO  DE
MIGUELÓPOLIS/SP E CENTRAL DE MONITORAMENTO,
GERENCIAMENTO  E  SUPORTE  -  NOC  (NETWORK
OPERATION CENTER –  CENTRO DE  OPERAÇÕES DE
REDE);  Do valor R$ 49.998,00  (quarenta e nove mil  e
novecentos e noventa e oito reais); Vigência: 20/09/2024 à
19/09/2025.  Miguelópolis/SP,  30  de  setembro  de  2024.
NAIM MIGUEL NETO – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MIGUELÓPOLIS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2019 -EXTRATO DO
QUINTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 061/19
- CONTRATANTE: PMMiguelópolis; CONTRATADO: MANOEL
ALVES  DE  FREITAS,  CPF  nº  551.067.068-15;  OBJETO:
Locação  de  imóvel.  VALOR:  R$13.752,00;  VIGÊNCIA:
16/09/24 -  15/09/2025. Miguelópolis,  30 de setembro de
2024. NAIM MIGUEL NETO. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 028/2024 – SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS - EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS -
CONTRATANTE:  PMMiguelópolis;  OBJETO:REGISTRO  DE
PREÇOS PARA EVENTUAIS E  FUTURAS AQUISIÇÕES
DE TIRAS REAGENTES, LANCETAS PARA GLICEMIA E
LANCETA DE CANETA PARA ATENDER O PROGRAMA
DE  HIPERDIA  E  DE  MEDICAMENTOS,  MATERIAIS
HOSPITALARES,  SUPLEMENTO  ALIMENTARES  E
CORRELATOS PARA ATENDER LIMINARES JUDICIAIS E
PARECERES  DA  COMISSÃO  DE  ANALISE  E
FISCALIZAÇÃO  DE  PROCESSOS  DE  LICITAÇÃO  –
CAFPSMA, PARA UM PERÍODO DE 12 MESES. Ata nº095
de  20/08/2024  –  Detentora:  CIRURGICA  UNIAO  LTDA
/CNPJ sob n°04.063.331/0001-21 - Itens e valor unitário:
23 –  R$10,93 /  160 -  R$21,19 /  161 -  R$18,82 /  162 -
R$18,05 / 163 - R$17,88 / 170 - R$51,16 / 171 – R$91,30 /
172 - R$91,30 / 215 - R$3,48 / 391 - R$0,37 / 393 - R$0,56 /
395 - R$0,54 / 396 - R$0,58 / 397 - R$0,63 / 398 - R$0,537 /
399 - R$0,498 / 409 - R$24,91 - perfazendo a importância
total de R$547.374,80 (quinhentos e quarenta e sete mil e
trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos);Ata
nº096  de  20/08/2024 –  Detentora;PRÓ-REMEDIOS DIS.
DE  PROD.  FARM.  E  COSMETICOS  EIRELI/CNPJ  sob
n°05.159.591/0001-68  -  Itens  e  valor  unitário:  07  –

R$66,63 / 16 – R$46,66 / 18 - R$45,86 / 24 – R$11,41 / 25 -
R$8,97 / 31 - R$190,00 / 33 - R$66,96 / 35 - R$20,62 / 41 -
R$34,35 / 44 - R$30,87 / 50 - R$137,77 / 59 - R$37,16 / 62 -
R$322,13 / 64 - R$63,78 / 70 - R$43,90 / 71 - R$91,00 / 72 -
R$46,97 / 77 – R$21,24 / 79 - R$8,07 / 96 - R$134,89 / 105 -
R$79,22 / 108 - R$58,62 / 115 - R$72,35 / 125 - R$40,63 /
128 - R$83,00 / 129 - R$69,67 / 132 - R$128,57 / 138 -
R$107,00 / 143 - R$75,13 / 145 – R$0,955 / 146 - R$65,79 /
147 - R$113,18 / 152 – R$50,00 / 154 - R$155,40 / 168 -
R$1,26 / 169 - R$1,78 / 175 - R$13,98 / 176 - R$199,67 /
177 - R$124,54 / 181 - R$69,84 / 185 - R$114,86 / 187 -
R$14,55 / 188 - R$50,09 / 192 - R$49,00 / 193 - R$66,00 /
210 - R$258,70 / 212 - R$33,29 / 213 - R$52,58 / 217 -
R$127,40 / 221 – R$74,22 / 222 - R$69,71 / 225 – R$7,74 /
229 - R$77,03 / 230 - R$77,03 / 231 - R$86,03 / 234 -
R$59,32 / 236 - R$59,46 / 237 - R$56,29 / 238 - R$52,56 /
239 - R$26,34 / 240 - R$8,97 / 242 - R$24,22 / 253 - R$7,87
/ 254 -  R$1,61 /  258 -  R$2,74 /  260 – R$29,22 /  267 -
R$41,32  /  268  -  R$261,69  /  283  -  R$148,95  /  284  -
R$231,03 / 286 - R$61,64 / 291 - R$35,85 / 295 - R$72,81 /
297 - R$47,81 / 302 - R$95,70 / 303 - R$32,30 / 307 -
R$3,58 / 308 – R$90,843 / 320 - R$4,52 / 321 - R$79,85 /
323 – R$72,15 / 325 – R$137,51 / 327 - R$104,48 / 331 -
R$65,033 / 338 - R$191,66 / 346- R$87,61 / 349 - R$52,64 /
357 - R$138,26 / 363 - R$71,89 / 371 - R$5,85 / 380 -
R$24,84  /  385  -  R$147,80  /  386  -  R$111,34  /  388  -
R$1.009,93 / 394 - R$51,35 / 403 - R$18,02 / 407 - R$19,62
/ 415 - R$253,70 / 418 – R$78,36 / 421 – R$141,04 / 423 –
R$262,69 / 424 – R$44,83 / 427 - R$82,32 / 428 - R$72,71 /
435 - R$86,45 / 440 - R$224,05 / 442 - R$27,49 / 446 -
R$88,10  /  447  –  R$100,50  /  448  –  R$107,42  /  450  –
R$331,72 / 457 – R$45,45 - perfazendo a importância total
de R$1.012.622,41 (um milhão e doze mil e seiscentos e
vinte e dois reais e quarenta e um centavos);Ata nº097 de
20/08/2024 – Detentora: KENAN MEDICAMENTOS LTDA
/CNPJ sob nº21.257.684/0001-81 Itens e valor unitário:
05  –  R$194,70  /  06  –  R$52,01  /  08  -  R$107,63  /  09  -
R$33,34 / 10 - R$110,56 / 11 - R$69,66 / 13 -R$58,85 / 17 –
R$15,83 / 19 - R$93,11 / 20 – R$20,87 / 21 - R$41,79 / 28 -
R$357,52 / 29 - R$159,45 / 30 - R$276,04 / 32 - R$95,01 /
34 - R$67,98 / 36 - R$1,09 / 39 - R$32,95 / 40 - R$3,10 / 42
- R$114,77 / 43 - R$78,37 / 48 - R$3,46 / 49 - R$7,70 / 51 –
R$70,62 / 52 - R$70,62 / 53 - R$36,00 / 56 - R$17,66 / 57 -
R$119,83 / 60 - R$103,11 / 61 - R$74,69 / 73 - R$15,57 / 74
- R$75,46 / 75 - R$73,25 / 76 - R$69,74 / 78 - R$15,12 / 80 –
R$90,56 / 81 - R$3,71 / 82 - R$3,21 / 90 – R$24,15 / 101 -
R$67,88 / 102 - R$69,55 / 103 - R$251,34 / 106 - R$160,93
/ 107 - R$143,20 / 109 - R$147,60 / 114 - R$223,77 / 116 -
R$28,00 / 117 - R$29,00 / 119 - R$40,15 / 121 - R$55,00 /
124 -  R$5,25 /  130 -  R$15,00 /  133 -  R$17,76 /  134 -
R$279,59  /  135  -  R$279,59  /  136  –  R$140,87  /  137  -
R$126,17  /  141  –  R$295,00  /  150  -  R$170,24  /  153  -
R$38,06 / 155 - R$34,41 / 156 - R$48,76 / 157 - R$8,69 /
159 - R$176,00 / 174 - R$54,64 / 183 - R$9,03 / 186 -
R$359,00 / 191 - R$32,82 / 194 - R$82,87 / 195 - R$93,70 /
197 - R$64,26 / 198 – R$232,25 / 199 - R$50,19 / 200 -
R$104,50 / 202 - R$94,34 / 203 - R$50,19 / 204 - R$169,15
/ 205 - R$16,70 / 207 - R$209,72 / 208 - R$209,72 / 209 -
R$210,32 / 244 - R$78,31 / 246 - R$13,97 / 247 – R$15,68 /
248 - R$16,10 / 249 - R$20,57 / 255 – R$418,44 / 259 –
R$4,33 / 262 - R$63,38 / 265 - R$180,00 / 266 - R$75,47 /
269 - R$27,83 / 270 - R$21,73 / 271 - R$15,59 / 272 -



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 6

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

R$59,04 / 273 - R$55,93 / 277 - R$61,74 / 278 - R$61,74 /
280 - R$74,05 / 281 - R$44,72 / 282 - R$40,00 / 285 -
R$21,92 / 287 - R$78,15 / 294 - R$63,58 / 312 – R$145,86 /
313 – R$111,00 / 315 – R$26,43 / 317 – R$255,96 / 324 -
R$12,99 / 332 - R$55,46 / 333 - R$20,69 / 335 - R$59,19 /
337 - R$87,79 / 339 - R$154,10 / 354 – R$71,55 / 355 –
R$16,80 / 356 – R$20,23 / 360 – R$68,44 / 365 – R$96,94 /
367 – R$36,18 / 368 - R$90,58 / 369 – R$59,05 / 373 -
R$3,80 / 374 - R$3,80 / 375 - R$49,55 / 376 - R$109,99 /
377 -  R$7,60 /  378 -  R$23,46 /  379 -  R$26,34 /  381 -
R$72,88 / 389 - R$31,22 / 401 - R$69,68 / 402 - R$92,96 /
405 - R$28,38 / 408 - R$171,31 / 413 – R$141,99 / 414 -
R$239,00 / 416 - R$254,98 / 419 - R$15,19 / 420 - R$77,85
/ 425 - R$23,05 / 426 - R$164,72 / 429 - R$58,42 / 430 -
R$116,81 / 434 - R$119,55 / 437 - R$64,85 / 439 - R$73,78
/ 441 – R$184,02 / 443 - R$364,26 / 444 - R$18,51 / 445 –
R$85,44  /  452  -  R$311,13  /  453  -  R$209,41  /  454  -
R$209,33 / 456 - R$95,48 - perfazendo a importância total
de  R$1.024.585,06  (um  milhão  e  vinte  e  quatro  mil  e
quinhentos  e  oitenta  e  cinco  reais  e  seis  centavos);Ata
nº098 de 20/08/2024 – Detentora: AGLON COMÉRCIO E
R E P R E S E N T A Ç Õ E S  L T D A / C N P J  s o b
n°65.817.900/0001-71  Itens  e  valor  unitário:  97  –
R$5,574 / 110 – R$58,60 / 111 - R$85,50 / 112 - R$42,70 /
113 – R$85,55 / 122 – R$81,65 / 123 – R$97,55 / 178 -
R$144,60  /  179  -  R$146,50  /  180  -  R$92,296  /  219  -
R$317,08 / 250 – R$50,58 / 251 - R$82,46 / 261 – R$19,40 /
274 – R$94,65 / 311 – R$51,33 / 330 – R$256,60 / 341 –
R$59,59 / 342 – R$29,81 / 404 – R$21,72 - perfazendo a
importância total de R$100.586,25 (cem mil e quinhentos e
oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos);Ata nº099 de
20/08/2024  –  Detentora:  SOMA/SP  PRODUTOS
H O S P I T A L A R E S  L T D A  / C N P J  s o b
n°05.847.630/0001-10Itens e valor unitário: 04 – R$10,88
/ 14 - R$1,80 / 15 – R$3,00 / 27 – R$12,00 / 55 – R$2,70 / 67
- R$2,37 / 68 - R$3,90 / 69 - R$2,37 / 83 - R$33,50 / 84 –
R$53,00 / 86 - R$5,40 / 87 – R$5,40 / 89 – R$19,80 / 93 –
R$12,00 / 100 – R$0,51 / 148 – R$3,30 / 149 – R$6,60 / 151
- R$5,40 / 214 - R$4,20 / 263 - R$2,10 / 290 - R$8,00 / 336 –
R$7,26 / 358 - R$12,00 / 359 – R$3,90 / 382 – R$5,40 / 383
– R$9,00 / 392 – R$18,00 / 400 – R$025 - perfazendo a
importância  total  de  R$35.988,16  (trinta  e  cinco  mil  e
novecentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos);Ata
nº100  de  20/08/2024  –  Detentora:  CIRURGICA  CLARA
COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA/CNPJ  sob
n°44.303.986/0001-44Itens e valor unitário: 22 – R$1,88 /
38 – R$7,49 / 45 - R$14,24 / 58 – R$23,24 / 85 – R$9,89 / 88
– R$5,90 / 91 - R$32,99 / 92 - R$14,99 / 99 - R$10,05 / 126 -
R$4,19 / 164 – R$33,66 / 165 - R$36,30 / 166 – R$33,00 /
167 – R$36,30 /  189 – R$2,84 /  232 – R$66,47 /  245 –
R$59,99 / 252 – R$1,92 / 279 - R$17,73 / 309 - R$11,87 /
310 - R$2,24 / 318 - R$5,75 / 319 – R$6,42 / 334 - R$14,22 /
361 – R$36,15 / 362 – R$104,85 / 364 – R$101,06 / 384 –
R$134,85 / 412 – R$8,46 / 431 – R$44,85 / 432 - R$28,98 /
433 – R$14,99 / 438 – R$15,96 - perfazendo a importância
total  de  R$173.911,31  (cento  e  setenta  e  três  mil  e
novecentos e onze reais e trinta e um centavos);Ata nº101
de  20/08/2024  –  Detentora:  BRASIL  FARMAON
MEDICAMENTOS  FARMACEUTICOS  LTDA  /CNPJ  sob
n°40.254.918/0001-81Itens e valor unitário: 26 – R$89,50
/  37 –  R$63,86 /  47 –  R$55,22 /  54 –  R$131,49 /  65 -
R$175,00 / 94 - R$145,20 / 95 - R$201,11 / 104 - R$339,87

/ 120 - R$39,82 / 127 – R$22,50 / 140 – R$155,29 / 184 –
R$31,03 / 201 - R$84,98 / 211 – R$33,94 / 256 – R$23,38 /
276 – R$26,20 / 289 - R$55,76 / 292 - R$62,00 / 293 -
R$134,95 / 304 - R$18,00 / 305 – R$13,50 / 326 - R$61,50 /
340 – R$1.154,67 / 366 – R$272,52 / 372 – R$12,50 / 411 –
R$64,90  /  422  –  R$246,69  /  451  –  R$309,57  /  455  –
R$111,00 - perfazendo a importância total de R$211.779,51
(duzentos e onze mil e setecentos e setenta e nove reais e
cinquenta centavos);Ata nº102 de 20/08/2024 – Detentora:
CARMEN  SILVIA  DOS  SANTOS  ME/  CNPJ  sob  nº
33.850.276/0001-18Itens e valor unitário: 173 – R$1,05 /
206 – R$39,40 /  216 – R$4,11 /  220 -  R$68,93 /  223 -
R$91,39 / 224 - R$115,00 / 226 - R$98,90 / 233 – R$297,00
/ 235 - R$59,00 / 243 - R$189,00 / 257 – R$1,17 /296 –
R$75,00 / 298 – R$152,00 / 299 – R$95,00 / 390 – R$450,00
-  perfazendo  a  importância  total  de  R$912.265,00
(novecentos  e  doze  mil  e  duzentos  e  sessenta  e  cinco
reais);Ata  nº103  de  20/08/2024  –  Detentora:  CM
HOSPITALAR S.A/CNPJ sob n°12.420.164/0001-57Itens
e valor  unitário:  142 -  R$15.375,77 /  436 –  R$286,44 -
perfazendo  a  importância  total  de  R$957.972,77
(novecentos e cinquenta e sete mil e novecentos e setenta
e  dois  reais  e  setenta  e  sete  centavos);Ata  nº104  de
20/08/2024  –  Detentora:  CHOLMED  COMERCIAL
H O S P I T A L A R  L T D A  /  C N P J  s o b  n º
07.569.029/0001-38Itens e valor unitário: 139 – R$86,20 /
322  –  R$108,33  /  328  –  R$675,25  /  449  -  R$294,30  -
perfazendo a importância total de R$123.722,60 (cento e
vinte e três mil e setecentos e vinte e dois reais e sessenta
centavos);Ata nº105 de 20/08/2024 – Detentora; KLINGER
A Z E V E D O  O T T O B O N I  M E  / C N P J  s o b
n°18.551.701/0001-84Itens  e  valor  unitário:  300  -
R$98,33 / 306 – R$5,37 - perfazendo a importância total de
R$30.573,00  (trinta  mil  e  quinhentos  e  setenta  e  três
reais);Ata  nº106  de  20/08/2024  –  Detentora:  CIAMED
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA /CNPJ sob
n°05.782.733/0001-49Itens e valor unitário: 12 - R$4,56 /
264 - R$5,04 - perfazendo a importância total de R$511,20
(quinhentos  e  onze  reais  e  vinte  centavos).Objetos  do
Pregão  Presencial  nº  028/2024.  Da  Vigência  das  Atas:
Vigerá  por  até  12  (doze)  meses,  contados  da  data  da
assinatura de seu instrumento, com inicio de 21 de agosto
de  2024  e  té rmino  em  20  de  agosto  de  2025 .
Miguelópolis/SP,  25 de setembro de 2024. NAIM MIGUEL
NETO. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 027/2024 –- EXTRATO DE CONTRATO -
CONTRATANTE: PMMiguelópolis;  OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
REFORMA  E  IMPLANTAÇÃO  DE  NORMATIVAS,  NA
ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  MUNICIPAL  DE
MIGUELÓPOLIS-SP.  Contrato  nº  024  de  18/09/2024  -
Detentora:  INSTITUTO  EVOLUTA  CNPJ/MF  sob
n.º52.385.606/0001-96  -  Item  e  valor  unitário:  01  –
R$274.980,00  -  perfazendo  a  importância  total  de
R$274.980,00  (duzentos  e  setenta  e  quatro  mil  e
novecentos e oitenta reais). Objeto do Pregão Presencial nº
027/2024.  Da  Vigência  do  contrato:  Vigerá  por  até  12
(doze)  meses,  contados  da  data  da  assinatura  de  seu
instrumento,  com início  em 18 de Setembto de 2024 e
término em 17 de Setembro de 2025. Miguelópolis/SP, 30



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 7

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

de  setembro  de  2024.  NAIM  MIGUEL  NETO.  Prefeito
Municipal.
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 8

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
 

 
 

 

Praça Vovó Mariquinha, nº 100, Centro | CEP 14530-000 – Miguelópolis – SP 
Fone: (16) 3835.6600 

1 

 

 
COMUNICADO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024. 

 
A Prefeitura Municipal de Miguelópolis, através do Prefeito Municipal Dr. Naim Miguel 

Neto, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024, não compareceram à convocação no prazo 
fixado do Edital de Convocação, publicado no DOEM, em 25/09/2024, Edição nº 1214 – pág. 5, para 
apresentação de documentação e consequente contratação, sendo considerados DESISTENTES, 
perdendo de forma efetiva sua vaga: 

 
 
 
 

COZINHEIRO  
Classif.       Nome                                                           
    20º            Noemi Damasco 
 
MOTORISTA  
Classif.       Nome                                                           
    11º            Maurinei Carmo 
 
MONITOR  
Classif.       Nome                                                           
   71º Lucineide dos Santos Belarmino 
   72º            Rafaela Lopes Rodrigues  
    
 
                                                      Miguelópolis, 30 de setembro de 2024. 

 
 
 
 

NAIM MIGUEL NETO 
Prefeito Municipal 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Outros atos de concurso/processo seletivo

Outros atos de concurso/processo seletivo



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 9

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

Estado de São Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUELÓPOLIS 
 

 
 

 

Praça Vovó Mariquinha, nº 100, Centro | CEP 14530-000 – Miguelópolis – SP 
Fone: (16) 3835.6600 

1 

 

 
COMUNICADO 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022. 

 
A Prefeitura Municipal de Miguelópolis, através do Prefeito Municipal Dr. Naim Miguel 

Neto, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que os candidatos abaixo relacionados, 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 002/2022, não compareceram à convocação no prazo 
fixado do Edital de Convocação, publicado no DOEM, em 25/09/2024, Edição nº 1214 – pág. 6, para 
apresentação de documentação e consequente contratação, sendo considerados DESISTENTES, 
perdendo de forma efetiva sua vaga: 

 
 

 PEB II - CIÊNCIAS 
Classif. Nome                                                                   Nº Inscrição 
    10º      Erika Cristina Alves Rocioli  0441729 
    11º      Kely Bastos da Silva Gomes  0441621 
     
PEB II - HISTÓRIA 
Classif. Nome                                                                   Nº Inscrição 
    08º      Vinicius Marcelino do Carmo  0441218 
    09º       Joel Barbosa de Magalhães Filho  0441311 
 
PEB (INFANTIL/CP)  
Classif. Nome                                                                   Nº Inscrição 
    94º      Larissa Carreira de Assis  0440394 
    95º      Eliane Rodrigues Silva  0441664 
    96º      Yanca de Souza Cardoso  0441718 
    98º      Carolaine de Campos Batista  0441239  

 
                                                     Miguelópolis, 30 de setembro de 2024. 

 
 
 
 
 

NAIM MIGUEL NETO 
Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 10

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

FIAT

A Prefeitura Municipal informa que, em
conformidade com a Resolução TSE 23.738/2024,
no dia 6 de outubro de 2024, será disponibilizado
transporte público gratuito, cedido à Justiça
Eleitoral, para todos os eleitores e eleitoras. Essa
iniciativa tem o objetivo de garantir que todos
possam exercer o seu direito ao voto,
independentemente de sua condição financeira ou
localização geográfica. O serviço será oferecido
exclusivamente no dia da eleição, de modo a
facilitar o deslocamento até os locais de votação.

Confira
as rotas

A T E N Ç Ã O

Outros Atos
Outros Atos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 11

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

LINHA 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 12

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

LINHA 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MIGUELÓPOLIS Segunda-feira, 30 de setembro de 2024 ⋅ Ano VIII ⋅ Edição nº 1216 Pág. 13

Diário Oficial do Município de MIguelópolis
Praça Vovó Mariquinha , 100 - Centro - CEP: 14530-000 | Fone: (16) 3835-6600

C O M U N I C A D OC O M U N I C A D O
POR SOLICITAÇÃO DO JUÍZO ELEITORAL, COM O OBJETIVO DE
GARANTIR MAIOR SEGURANÇA E ORGANIZAÇÃO, O TRÂNSITO DE
VEÍCULOS SERÁ INTERROMPIDO EM TODOS OS LOCAIS DE VOTAÇÃO
NO DIA 06 DE OUTUBRO. ESSA MEDIDA VISA FACILITAR O ACESSO
DOS ELEITORES E ASSEGURAR QUE O PROCESSO ELEITORAL
TRANSCORRA DE FORMA TRANQUILA


		2024-09-30T20:50:14+0000
	FABIO REIS:01207111686 1




